ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	30.11.2012

	№
	2/11

	Ж/д станция Просница

	О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения на уровень муниципального района на 2013 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьёй 8 Устава Просницкого сельского поселения, Просницкая сельская Дума третьего созыва РЕШИЛА:

1. Передать на уровень Кирово-Чепецкого муниципального района (далее – района) на 2013 год осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Просницкого сельского поселения (далее – сельского поселения), предусмотренных статьей 14 Федерального закона №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»:

1.1.организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

1.2.утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля над использованием земель поселения;
1.3. организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
1.4. формирование архивных фондов поселения.

 2. Передать Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области полномочия Контрольно-счетной комиссии Просницкого сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Администрации сельского поселения заключить с администрацией района соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, указанных в пунктах 1, 2 настоящего решения.

4. Администрации сельского поселения предусмотреть в бюджете поселения на 2013 год сумму субвенций, передаваемых в бюджет района на осуществление части полномочий, указанных в пунктах 1, 2 настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Просницкого сельского поселения    О.А. Дровосекова